



**BRH Gulve ApS fejrer  
10 års jubilæum**

I den anledning vil vi gerne invitere forretningsforbindelser, venner, bekendte og familie til reception på

**Dybbøl Forsamlingshus  
torsdag den 24. februar  
kl. 13.00 - 17.00**

BRH Gulve ApS  
Rene Hansen & Brian Rolskov-Paulsen



**René Hansen**      **Brian Rolskov**  
**23 32 70 23**      **40 44 95 36**  
**Tlf. 74 48 55 90 · Fax 74 48 55 93**

# Tegl som i gamle dage

Sønderborg-virksomheden Falkenløwe har i årevis forsynet den danske kulturarv med gammeldags tegl.

Et af landets mest specialiserede teglfirmaer ligger i Sønderborg, men er ukendt af de fleste.

Falkenløwe er Danmarks eneste producent af ringovns kulbrændte teglprodukter. Produktionen foregår på den gammeldags måde, og firmaet er storleverandør af tegl til restaurering af ældre og historiske bygninger.

Firmaet Falkenløwe blev stiftet i 1962, og det var i mange år kendt som vognmandsforretning og handelsfirma. De forretningsområder blev dog droppet for et par årtier siden.

- Men der er stadig mange her i området, der tror vi er en vognmandsforretning. Det er lige før, at vi er mere kendt i resten af landet end i lokalområdet, fortæller direktør Ole Binderup.

I 1980'erne opkøbte Falkenløwe et teglværk i Sindal efter det var gået konkurs under den tidligere ejere.

Siden er teglværket blevet sat i stand og strømlinet til nicheproduktion efter de gamle traditioner.

De fleste "håndstrøgne" mursten er i dag lavet af en maskine, men Falkenløwes mursten er lavet i hånden.

Teglprodukterne tilsættes hverken kemiske tilsætningsstoffer eller kunstig farve. Farvenuancerne skabes naturligt fra farve fra rød- og blåleret,

der bruges i produktionen.

- Produktionen foregår med de gamle metoder, for ellers kan vi ikke lave mursten og tegl, der passer til gamle bygninger. Alt laves med håndkraft og kulbrændt i en ringovn. Produktionen foregår på samme måde, som man kan se på Cathrinesminde Teglværk, forklarer salgsschef Bo Z. Christensen.

## Leverer til kulturarv

Falkenløwe beskæftiger 10 mand i produktionen på teglværket i Sindal i Nordjylland samt 8 ansatte i afdelingen mellem Sønderborg og Ragebøl, der også omfatter et stort lager.

- Vi har naturligvis også kunne mærke finanskrisen, men vi har alligevel klaret os fint gennem. Faktisk har vi øget medarbejderstaben med to nye ansatte på teglværket og en ny på kontoret, siger Ole Binderup.

- Vi har forrygende travlt, og ordretilgangen ser meget fornuftig, så der er nok at se til de næste seks måneder, siger Bo Z. Christensen, der håber, at vinteren snart slipper sit tag i Danmark. Kulden sænker nemlig effektiviteten på teglværket.

Murstenene fra Falkenløwe er primært målrettet til bygninger fra før 1965. På det tidspunkt blev ringovne erstattet af tunnelovne på tegl-



Falkenløwe har bl.a. leveret mursten til Ejer Bavnehøj-bygningen.

værkerne, og det giver en anden type mursten. Også private husejere med huse fra før 1965 nyder godt af Falkenløwes produkter, når husene skal restaureres.

- Mange køber bare mursten på tilbud i byggemarkedet, når de skal restaurere deres hus. Men det er synd, for det kan helt ødelægge udseendet på et ældre hus. Heldigvis er der kommet øget fokus på bygningsbevarelse de senere år. Vi har mange kunder, der leder efter sten, der passer til deres hus. Vi kan ramme den rigtige type og farver i ni ud af ti tilfælde. Vi kan lave sten i specialformater og i begrænset antal, siger Bo Z. Christensen.

Produkterne sælges primært på det danske og tyske marked samt i Norge og Sverige.

Falkenløwe har gennem årene leveret tegl til mange restaureringsprojekter i den danske kulturarv. Der bl.a. leveret tagsten til kirkerne i Ulkebøl, Nordborg og Asserballe samt til renoveringen af de historiske bygninger i Christiansfeld som f.eks. det gamle bageri, der for tiden renoveres. Falkenløwe er desuden leverandør til det nye byafsnit i den gamle by i Århus, voldmuren ved Kronborg, Hammershus og mange store godser.

Af Mikkel Hansen

## Støt "Dansk Børnekræft 2011 i Sønderborg"



FAMILIER MED  
KRÆFTRAMTE BØRN

### Tirsdag den 15. februar 2011 er den internationale Børnekræftdag

Arbejdsgruppen for den danske indsamling i Sønderborg har et mål om at samle 250.000 kr. ind til organisationen "Familier med kræftramte børn". Det indsamlede beløb doneres til organisationens opholdssted Anselot.

### Åbningsfest på Sønderborg Teater tirsdag den 15. februar 2011 kl. 15.30, fri entré.

Kom og mød Rene Dif, Komtesse Camilla af Rosenberg og borgmester Aase Nyegaard.


Se også, som de første i Danmark, Renés film om "Forrest Gump gåturen" fra København til Skagen, hvor også Sønderborg blev besøgt.

Tirsdag den. 15. februar offentliggøres vi også programmet for indsamlingen i uge 7 og 8.

Se mere info:

[www.sonderborg.dk](http://www.sonderborg.dk) og [www.fmkb.dk](http://www.fmkb.dk)

eller på vores facebook side

Dansk Børnekræft uge 2011 i Sønderborg 

### Nogle af vores kommende arrangementer i Sønderborg:

- 15. februar kl. 15.30 - 17.00 Åbningsfest på Sønderborg Teater
- 20. februar kl. 10.00 - 14.00 Fitness World LatinMix i Ulkebøl Hallen
- 22. februar kl. 18.00 - 20.00 Spinning i alle fitness centrene i kommunen
- 26. februar kl. 09.00 - 12.00 Guinness World of Records på Idrætshøjskolen

Donationer kan indbetales på REG: 4665 KONTO: 0006006000

LOKAL-BLADET  
BUDSTIKKEN

## "Piskesmæld!"

Informationsmøde om piskesmæld og erstatning

Gratis adgang

Hvorledes forløber en sag?

Hvem kan man rette et erstatningskrav imod?

Hvad kan man kræve erstatning for?

Hvorledes opgøres erstatningskrav? osv...

Tilmelding skal ske på telefon 76 80 16 90

eller mail til [bj@bjsj.dk](mailto:bj@bjsj.dk) eller [tgj@bjsj.dk](mailto:tgj@bjsj.dk)

Advokat Bjarne Skøtt Jensen vil gennemgå reglerne om piskesmæld og erstatning i forbindelse med personskader samt svare på spørgsmål. Reglerne er fælles for trafikulykker, arbejdsskader, fejlbehandling og ulykker i al almindelighed.

### INFORMATIONSMØDE OM PISKESMÆLD OG ERSTATNING

**Sønderborg:**  
den 22. februar kl. 16.30  
På Danhostel Sønderborg City,  
Kærvej 70, Sønderborg



## ERSTATNINGSADVOKATEN

 **Jensen**  
Advokatfirma

Porschevej 3 • 7100 Vejle • Telefon 76 80 16 90  
[bj@bjsj.dk](mailto:bj@bjsj.dk) • [www.bjsj.dk](http://www.bjsj.dk)